1. CONGRESO DEL ESTADD

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

H. Congreso del Estado de Baja California Sur

Estado de Baja California Sur

Estado de Situacion Financiera

Al 31/mar/2020

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC(
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMUI
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2020

$18.246,703.72
$1,728,044.76

$16,175,187.25
$343,471.71
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$18,246,703.72

$9.798.807.84
$0.00

$0.00

$0.00
$9,638,007.86
$160,799.98
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$9,798,807.84

$28,045,511.56 I

2019
$12.906.199.76
-$364,805.57
$12,914,766.82
$356,238.51
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$12,906,199.76
$9.345.240.50
$0.00

$0.00

$0.00
$9,184,440.52
$160,799.98
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$9,345,240.50

$22,251,440.26 I

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LAF
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI(

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AN

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HA

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAR

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2020 2019

$4,222,441.91 $3.410,144.88

$4,051,941.92 $3,414,644.88

$200,000.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

-$29,500.01 -$4,500.00

$4,222,441.91 $3,410,144.88

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$4,222,441.91 I $3,410,144.88 I

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$23.823.069.65 $18.841,295.38

$4,981,774.27 $12,908,000.02

$24,645,480.38 $11,737,480.36

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

-$5,804,185.00 -$5,804,185.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$23,823,069.65 I

$18,841,295.38 I

$28,045,511.56 I

$22,251,440.26 I




